
 

 

UCHWAŁA  NR   XIII/123/11  

RADY GMINY W LUBASZU  

z dnia 29 grudnia  2011 r. 

w sprawie : utworzenia straży gminnej  

 

                    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o 
samorządzie  gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591   ze zmianami )  oraz art. 1,2 ust. 
1 oraz art. 6  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych / Dz. U. Nr 123,poz. 
1458 ze zmianami/  

 

Rada Gminy w Lubaszu 

uchwala , co następuje : 

 

§ 1. Tworzy się w Gminie Lubasz Straży Gminnej Gminy Lubasz zwanej dalej „strażą”     
        -samorządową umundurowaną  formację do ochrony porządku publicznego na terenie   
        Gminy. 
 

§ 2. Straż wykonywać będzie działania przewidziane w ustawie o strażach gminnych oraz w  
        innych przepisach i aktach prawa miejscowego. 
 

§ 3. Straż umiejscowiona będzie w strukturze Urzędu Gminy w Lubaszu i będzie  
       bezpośrednio podlegać Wójtowi Gminy Lubasz. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e 

Po podjęciu przez Radę Gminy Lubasz uchwały Nr XI/111/11 z dnia 09 listopada 2011r., 
zgodnie z zapisami ustawy o straży gminnej, Przewodniczący Rady wystąpił do Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Poznaniu o opinię w sprawie utworzenia straży gminnej na terenie 
Gminy Lubasz. Opinia Komendanta jest pozytywna, co umożliwia Radzie Gminy podjęcie 
ostatecznej decyzji w sprawie utworzenia tej formacji. Motywacja jej utworzenia w gminie 
pozostaje taka sama jak we wspomnianej uchwale, a więc : ochrona bezpieczeństwa 
publicznego , służebna rola wobec społeczności lokalnej, lepsze egzekwowanie przepisów 
prawa miejscowego, współpraca z Policją, strażą pożarną i innymi służbami i instytucjami 
powołanymi do ochrony porządku publicznego i ratownictwa.  Terenem działania straży 
będzie obszar administracyjny Gminy Lubasz. Siedzibą straży będzie  Urząd Gminy w 
Lubaszu, gdyż to w jego strukturach umiejscowiona zostanie straż. Nadzór nad działalnością 
straży sprawować będzie  Wójt Gminy. Na początek proponuje się zatrudnienie komendanta i 
jednego strażnika. 

 

 


